
Art. 3°. Este Portaria e 

PAÇO MUNICIPA 

e 	vigor na data de'\sua publicação. 
„ 	r 

de,março de 2009. 

ARMANDO CORDTS FILHO 
Secretário de Administração 

MO 
Pr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA  
ESTADO DO PARANÁ UMUARAMA 

PORTARIA N° 284/2009 
Nomeia servidores para o Magistério Público Municipal. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o que estabelece as Leis Complementar n° 064, de 09 de novembro de 
1999 e n° 188, de 19 de novembro de 2007, 

CONSIDERANDO ainda o Decreto n° 062, de 10 de abril de 2006, publicado no Jornal 
"Umuarama Ilustrado" em 13 de abril de 2006, que homologou o resultado do Concurso Público para o 
Magistério Público Municipal, realizado em decorrência do Edital n° 033/2005, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear as Profissionais de Educação abaixo relacionada, para ocupar o Cargo de 
Provimento Efetivo de Professor, com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais, em preenchimento 
das vagas existentes no Quadro de Servidores do Magistério Público, constante nas Leis Complementar n° 
064, de 09 de novembro de 1999, e n° 188, de 19 de novembro de 2007, ficando lotadas na Secretaria 
Municipal de Educação. 

Art. 2°. As nomeadas face ao que estabelece o "capur do Art. 5°, da Lei Complementar n° 
064, de 09 de novembro de 1999, ficam enquadradas na classe e referência inicial correspondente às suas 
habilitações e qualificações acadêmicas, conforme está previsto no capítulo III, nos artigos 11 e 12 e 
incisos, percebendo os valores constantes na tabela de vencimentos do anexo I da referida Lei 
Complementar, a contar de 16 de fevereiro de 2009. 

N° NOME Cédula de Identidade Classe Referência 
I. IARA JANE DOENIA 4.998.222.4-PR A 01 

II. ELISANGELA ALVES DOS REIS 8.391.303-7-PR E 01 
III. NILZA APARECIDA DA SILVA 1.869.683-PR E 01 
IV. MARLI DIAS MACHADO 1.081.471-PR F 01 
V. ALESSANDRA CORREIA DA SILVA 7.979.612-3-PR E 01 

VI. LUCINEY PIZZAIA 5.670.280-6-PR F 01 
VII. CIDALVA PEREIRA DE MIRANDA 8.225.191-0-PR E 01 
VIII. JOZE DE SOUZA BAHIA MARTINS 7.153.358-1-PR F 01 
IX. POLIANA CRISTINA KNOPIK 

MATUSAIKI 
8.070.704-5-PR F 01 

X. IVETE CRISTINA GREGO MEDA f 4.064.378-8-PR F 01 



DIVISÃO DE SERVI OS GE 13 E PATRIMÔNIO 

DE O 
DE 

umu 

•ILD-v1,04)1 /4,co  126 OS\  
5 

• 20 

07C- 

MA, 

? 

f 

t.? 

) 


	00000001
	00000002

